caso obrigatoriamente com o objetivo de investir em Ativos Alvo ou Outros Ativos. 

11 REMUNERAÇÕES DOS PRESTADORES DE SERVIÇO 

11.1 Taxa de Administração. A Administradora, pelos serviços de administração da Classe 

Única fará jus a uma remuneração correspondente ao valor fixo de R$ 14.000,00 (quatorze 

mil reais), corrigido anualmente pelo IPCA, a partir da primeira integralização de cotas 

(“Taxa de Administração”). 

11.1.1 Cálculo da Taxa de Administração. A Taxa de Administração será calculada à base 

de 1/252 (um duzentos e cinquenta e dois avos), sendo apropriada por Dia Útil, 

como Encargo do Fundo e paga mensalmente até o 2º (segundo) Dia Útil do mês 

imediatamente subsequente. 

11.1.2 Taxa de Estruturação. Será devida à Administradora uma remuneração única 

equivalente a R$ 14.000,00 (quatorze mil reais) a título de estruturação da Classe 

Única a ser paga no prazo de até 05 (cinco) Dias Úteis, a contar do início das 

atividades do Fundo (“Taxa de Estruturação”).  

11.1.3 Tributos. Sobre a remuneração mínima mensal e a remuneração à título de

[...]

apropriada diariamente (base 1/252), e paga mensalmente, até o 5º (quinto) Dia 

Útil do mês subsequente ao mês a que se referir, a partir da Primeira 

Integralização. O cálculo da Taxa Máxima de Custódia levará em conta a 

quantidade efetiva de Dias Úteis de cada mês, e terá como base um ano de 252 

(duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis. 

13.5       Taxa Máxima de Distribuição. O distribuidor fará jus a remuneração equivalente de até 

R$ 1.000,00 (mil reais) a cada nova emissão de Cotas, de acordo com os termos e 

condições previstos no instrumento que aprovar referida emissão e distribuição.